
 

 
 Республика Крым                               

Белогорский район 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

51-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 мая  2023 года                   с.Мельничное                                      №209 

Об отчете о результатах деятельности главы муниципального образования 

Мельничное сельское поселение, председателя Мельничного сельского 

совета-главы администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым  за 2023 год 

         Во исполнении части 5.1 статьи 36  Федерального закона от 06 октября 

2003 года №  131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

частью 2 статьи 33 Устава муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, заслушав отчет 

главы поселения  Светлищевой Н.В.  отчет о результатах его деятельности за 

2023 год, Мельничный сельский совет 

РЕШИЛ: 

  1.Принять к сведению отчет о результатах деятельности главы 

муниципального образования Мельничное сельское поселение, председателя 

Мельничного сельского совета-главы администрации Мельничного 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым  за 2023 

год(приложение). 

2.Деятельность главы муниципального образования Мельничное 

сельское поселение, председателя Мельничного сельского совета-главы 

администрации Мельничного сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым Светлищевой Н.В. за 2023 год признать 

удовлетворительной. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию. 

 

Председатель Мельничного сельского совета  - глава  

администрации Мельничного сельского поселения                          

Н.В.Светлищева 

 

 



Приложение к решению 51-й сессии 2-го созыва 

Мельничного сельского совета от 20.05. 2024 г. 

№209 

Отчет о результатах деятельности главы муниципального образования Мельничное 

сельское поселение, председателя Мельничного сельского совета –  

главы администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

за 2023 год 

 

В своей деятельности глава муниципального образования Мельничное сельское 

поселение, председатель  Мельничного  сельского  совета - глава администрации 

Мельничного сельского поселения руководствуется 131, 25, 8, 44 и другими 

федеральными законами и Уставом муниципального образования Мельничное сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым. В ходе выполнения Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» администрацией сельского поселения в 2018 

году решались правовые, финансовые и организационные задачи. Хочу выразить 

благодарность всем тем, кто оказывал и продолжает оказывать помощь в решении 

различных вопросов, чтобы поселение было комфортным.  

 

Раздел 1. Оценка социально-экономического положения в муниципальном 

образовании Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым 

 

Территория Мельничного сельского поселения занимает 8670,10 га. 

В состав поселения входит 2 села: с. Мельничное, с. Ударное. 

На 1 января 2024 года численность населения нашего поселения составила 1 163 

человека, в т.ч.: дети до 6 лет- 46, подростки школьники- 158, молодежь от 18 до 29 лет 

– 133, взрослые от 30 до 60 лет- 571, пожилые люди от 60 лет-224, долгожители старше 

80 лет- 31. 

Общая протяженность дорог общего пользования местного значения 12,962 км. 

Раздел 2. Основные направления деятельности в отчетном периоде 

Глава муниципального образования Мельничное сельское поселение, председатель 

Мельничного сельского совета – глава администрации Мельничного сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым в плане решения вопросов местного 

значения: 

- представляла муниципальное образование в отношениях  с  органами  местного  

самоуправления других муниципальных образований, органами  государственной  

власти, гражданами и организациями от имени муниципального образования 

Мельничное сельское поселение; 

- осуществляла подписание и обнародование в порядке, установленном 

Уставом муниципального образования, нормативных правовых актов, принятых 

представительным органом муниципального образования - всего за 2023 год сельским 

советом было проведено 7 заседаний сессий сельского совета, принято 32 решения по 

вопросам местного значения, что на 10 решений  меньше, чем в 2022 году (в 2022 году – 

42  решения); 

- издавала в пределах своих полномочий правовые акты: в 2023 году – 11 

распоряжений по основной деятельности, 15 распоряжение администрации по личному 

составу, 86 постановлений администрации, распоряжений председателя сельского совета 

– 6. 

-  обеспечивала осуществление полномочий по решению вопросов местного 



значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации; 

- организовала работу с обращениями граждан - в 2023 году поступило 0 

письменных обращений по разным вопросам ; 

- регулярно проводила личный прием граждан - 15 обращений по различным  

вопросам; 

  - организовано предоставление муниципальных услуг гражданам, всего в 2023 году 

выдано 271 справок различного характера (о составе семьи, с места жительства форма № 9 

и др.) (в 2022 г. 304) регулярно предоставлялись информации на запросы администрации 

Белогорского района, других организаций - 2023 году зарегистрировано 497 исходящих и 

496 входящих документа. (в 2022 году зарегистрировано 699  исходящих и 627 входящих 

документа). 

- проведено 2 публичных слушания и сходов граждан по социальным, 

экономическим и хозяйственным вопросам. 

- В 2023 году совершено 30 нотариальных действий, в 2022 году совершено 23.. 

- Проведено 2 заседания жилищной комиссии. 

Анализ характера поступивших обращений показал, что чаще всего в обращениях 

граждан поднимались земельные вопросы (завершение оформления, предоставленных 

ранее земельных участков, оформление договоров аренды, оформление права 

собственности), вопросы жилищно- коммунального хозяйства (ремонт дорог, ремонт 

очистных сооружений), улучшения жилищных условий, инженерного обеспечения 

индивидуальной застройки сельских населенных пунктов, социального обеспечения 

населения и субсидирования. 

Анализируя письменные и устные обращения можно сказать, что все они 

рассмотрены и удовлетворены положительно. В среднем каждый день специалисты  

обрабатывали документы на 2  чел. 

Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в 

части ведения воинского учета. 

Учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную 

службу в ВС РФ в администрации организован и ведется в соответствии с требованиями 

закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о воинском учете, 

инструкции. 

На воинском учете состоят 264 человека, в том числе: офицеры – 5; солдаты-238, 

призывники – 21. В 2023 году в армию призвали 4 призывника, в 2022 году-1. 
Приоритетными  направлениями  и  стратегическими  ориентирами  в  2022  году,  

как  и  в предыдущие годы, является:  
1) совершенствование местного налогового законодательства; 

2) увеличение поступлений доходов в бюджет за счет осуществления 

мер по дальнейшему совершенствованию и усилению администрирования доходов;  
3) продолжение работы по повышению собираемости налоговых доходов на 

территории муниципального образования, в первую очередь по бюджетобразующим 
налогам, за счет:  

а) осуществления мероприятий, направленных на конструктивное взаимовыгодное 
сотрудничество с налогоплательщиками с целью увеличения поступлений в бюджет;  

б) усиления воздействия на организации, допускающие выплату заработной платы 

ниже установленного в Республике Крым прожиточного минимума для трудоспособного 
населения и практикующие выплату "серых" зарплат;  

в) проведение системной адресной работы с организациями допускающими 
налоговую задолженность;  

4) активизация работы, направленной на повышение эффективности 

налогообложения земель  



и дальнейшую актуализацию налогооблагаемой базы, увеличение поступлений по 
земельному налогу, усилие и взаимодействия органов местного самоуправления в целях 

наполнения местного бюджета;  
5) осуществление мер по оптимизации налоговых льгот, совершенствование 

механизма оценки их эффективности.  
Основными предприятиями, осуществляющие свою деятельность на территории 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым являются:  
-в сельском хозяйстве ООО «За мир», крестьянское фермерское хозяйство ИП 

Асанов Р.Д., ИП Роденко В.И. Так же 25 человек единолично обрабатывают 
принадлежащую им землю (паи).  

ООО «За мир» на базе аренды земельных паев и земельных участков граждан 
развивает производство зерновых, подсолнечника.  

В сентябре 2022 года заключено 16 договоров аренды с ООО «За мир», земли 
сельхозназначения, расположены за границами населенного пункта, арендная плата 

выплачивается своевременно. По состоянию на 2023 году договора действуют.  
По итогам года полностью выплачена арендная плата за аренду земельных участков 

граждан. 

-инвестпроекты. На территории сельского поселения с 2021 года инвестируется 
проект ООО «Крымский орех», в сентябре 2022 года  заключен договор аренды на 
земельный участок площадью 148,2 га.  

-в промышленности. На территории совета промышленных предприятий не 

зарегистрировано.  
-в строительстве. В течение года на территории совета строительство крупных 

объектов не велось. Жилищное строительство велось за счет средств граждан. Новые 
участки для строительства индивидуальных домов не выделялись.  

В течение 2023 года сохранялась стабильная социально-экономическая ситуация в 

поселении. Принимались необходимые меры для обеспечения нормальных условий для 

проживания жителей поселения, их социальной защиты и поддержки, соблюдения на 

территории поселения общественной безопасности и правопорядка. Деятельность 

администрации Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым была направлена на удержание достигнутой ранее положительной динамики 

развития экономики, на повышение деловой и инвестиционной активности как базы для 

устойчивого наполнения бюджета муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым (далее – бюджет поселения), 

улучшение ситуации в социальной сфере, на комфортность проживания на территории 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым (далее – 

поселение). 

Здравоохранение. ГБУ РК Белогорская центральная районная больница - 

Мельничновская амбулатория общей практики семейной медицины и ГБУ РК Белогорская 

центральная районная больница Ударновский ФАП. Учреждения оказывают первую 
медицинскую помощь населению, проводят профилактические мероприятия, 

направленные на обеспечение сохранения здоровья жителей.   
  В сентябре 2022 года начались работы по капитальному ремонту Мельничновской 

врачебной амбулатории и строительство Ударновского ФАПа. В сентябре 2023 года, 

после строительства возобновил свою работу Ударновский ФАП. 

Образование 

 На  территории   поселения  функционирует МБОУ Мельничновская средняя школа 

в  ней  обучаются  110  школьников.  В  течении  2023 года в школе проведен текущий 

ремонт помещений, проводится благоустройство прилегающей территории. 

Осуществлялся  подвоз  школьников из с.Ударное в школу и обратно. Осуществляется 

горячее питание, буфет. МБДОУ детский сад «Солнышко» с.Мельничное -  в  2023 году 

работает две  группы,  которые посещали 40 детей. Работают все системы обеспечения - 



кухня, прачечная, благоустроены игровые площадки. Большую помощь оказывает 

родительская общественность. 

Культура.  Учреждения    культуры  —  МКУК  Центральная  клубная  система  

Белогорского района Республики Крым - Мельничный  сельский  Дом культуры, 
МКУК «Белогорская центральная библиотечная система» Мельничновская 

библиотека — филиал № 11, МКУК «Белогорская центральная библиотечная система» 
Ударновская библиотека – филиал №30  

МКУК «Центральная клубная система Белогорского района Республики Крым» 

Ударновский сельский клуб - здание нуждается в капитальном ремонте.  
МКУК «Центральная клубная система Белогорского района Республики Крым» - 

Мельничновский сельский Дом культуры выполняет свои функции, здание 2- этажное 

требуется капитальный ремонт здания, замена оконных блоков , отсутствует отопление.  
  В течение 2023 года проводились  праздничные мероприятия, работали кружки. 

Благоустройство сел. Коммунальное хозяйство на территории совета отсутствует. 
Услуги по сбору и вывозу мусора оказывает ГУП РК «Крымэкоресурсы». Привлечено 2 

дворника, по утвержденному графику выполнялись определенные виды работ(уборка 

мусора, покос травы, спил веток и др.). Организациями, предприятиями, проводились 
субботники.  

Водоснабжение. Села Мельничного сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым обеспечиваются питьевой водой силами Белогорского филиала 

Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» из двух 

артезианских скважин, протяженность водопроводных сетей составляет 13 км. При этом 

водоотведение стоков не организовано, очистные сооружения, построенные в 1987 году, 

демонтированы и восстановлению не подлежат. Вода подается по утвержденному 

графику.  
Ремонт дорог.. За счет участия в программе «Дорожное хозяйство Республики Крым 

на 2023 год» произведены работы по содержанию дорог, а именно ул.Подгорной. 

Установлены недостающие знаки, нанесена дорожная разметка. За счет средств районного 
бюджета были произведены работы по грейдированию, профилированию улиц 

Гравийной, Мира в с.Мельничное и ул.Сеитвелиева в с.Ударное.  
Освещение улиц. В 2023 году  по уличному освещению  был произведен текущий 

ремонт в с.Мельничное, были заменены светильники.  
Транспорт. Транспортное обслуживание населения осуществляет индивидуальный 

предприниматель.Через села совета проходят 5 рейсов автобусов по маршрутам с. 
Ударное -г. Симферополь. Осуществляется транспортное сообщение с районным центром  

в количестве 3-х рейсов муниципального маршрута Ударное –Белогорск.   
Торговля. На территории совета работают 6 торговых точек, принадлежащих 

частным предпринимателям. Населению доступны как товары народного потребления так 
и в широком ассортименте продукты питания Развитие малого бизнеса. Всего на 

территории совета зарегистрировано  6 субъектов предпринимательской деятельности.  
Вопросы семьи, молодежи и спорта. Мероприятия по развитию спорта, другие 

культурно-массовые мероприятия проводятся в школе, Доме культуры.    
Социальная помощь и защита населения. Общее количество пенсионеров и 

инвалидов составляет более 230 человек, или около 16 % населения. Многодетных семей 
– 20. В 2023 году администрацией сельского поселения оказывалось содействие в 

оформлении всех видов социальных выплат, своевременно были оформлены документы 

на выплату компенсации ветеранам войны, педагогического и медицинского труда за 

твердое топливо, газ. Жители в количестве  10  человека,  нуждающиеся  в  уходе, 

обслуживал  1  социальный работник. Многодетным  семьям  оказывал  содействие  
специалист по социальной  работе. Оказывается правовая  помощь  гражданам  в  решении  

всех  жизненных вопросов, по защите их законных прав и  интересов. 



Профилактика  терроризма и  экстремизма. С целью профилактики проявлений 

экстремизма на территории поселения силами администрации поселения, школ, детского 

сада,сотрудниками Дома культуры, депутатами, участковым инспектором, социальным 

инспектором, советом ветеранов проводится работа по формированию у граждан, 

проживающих на территории, внутренней потребности в толерантном поведении к людям 

разных национальностей и религиозных конфессий, на основе ценностей 

многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов 

соблюдения прав и свобод человека, формированию толерантности и межэтнической 

культуры в молодежной среде, профилактики агрессивного поведения. Изготовлены и 

размещены в местах массового посещения Памятки гражданам по действиям при угрозе 

совершения террористического акта, другие материалы по данной тематике. 

 
В 2023 году межнациональных  конфликтов на территории  поселения не 

зафиксировано. 

В Мельничновской школе, детском саду, Доме культуры внедрены контроль при 
входе в помещение, территория детского сада 

ограждена, Мельничновская школа нуждается в обустройстве ограждения, с 
учащимися и их родителями регулярно проводится разъяснительная работа по данным 
вопросам.  

Бюджет поселения:  

Одним из основных полномочий администрации является разработка проекта 

бюджета поселения, проектов планов и программ комплексного социально-

экономического развития поселения и обеспечение исполнения бюджета поселения, 

организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического 

развития поселения. 

Доходы бюджета  

За 2023 год  в бюджет поселения поступило 3 194,17 тыс. руб. доходов(что 

составляет 96,2% плана), в том числе:  1.Налоговые и неналоговые доходы в размере            

1 354,30 тыс. руб.(уд. вес -66,72%)  

-Налог на доходы физических лиц: при плане в 452,20 тыс. руб., в бюджет сельского 

поселения поступило 399,56 тыс. руб. или 88,4% плана. 

-Единый сельскохозяйственный налог: при плане в 91,4 тыс. руб., из бюджет 

сельского поселения выбыло 96 1 тыс. руб.  

-Налог на имущество физических лиц: при плане в 35,0 тыс. руб., в бюджет 

сельского поселения поступило 40,5 тыс. руб. или 115,71% плана. 

-Земельный налог: при плане в 788,30 тыс. руб., в бюджет сельского поселения 

поступило 1 010,39 тыс. руб. или 128,17% плана. Перевыполнение плана связано с ростом 

количества зарегистрированных земельных участков. 

-Государственная пошлина за совершение нотариальных действий: при плане в 2,8 

тыс. руб., в бюджет сельского поселения поступило 6,4 тыс. руб. или 228,56% плана. 

-Доходы, получаемые в виде арендной платы: при плане в 884,30 тыс. руб., в бюджет 

сельского поселения поступило 770,64 тыс. руб. или 87,14% плана. 

2.Безвозмездные поступления  составили 1 062,82 тыс. руб.(уд.вес-33,28%)  

-Дотации бюджетам поселений 544,13 тыс. руб.  

-Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 118,09 тыс. руб.  

-Прочие межбюджетные трансферты: при плане в 400,60 тыс. руб., в бюджет 

сельского поселения поступило 400,60 тыс. руб. или 100,0% плана.  

Расходы бюджета 

Расходы на 2023 год утверждены в сумме 3 536,38 тыс. руб., исполнено 3 342,72 руб. 

- 94,52%. 



Раздел 01-Общегосударственные вопросы. Кассовое исполнение 

общегосударственных вопросов составило 2 282,40 тыс. руб - 68,27% всех расходов, в том 

числе: на оплату труда с начислениями - 2 055,79 тыс. руб., оплата электроэнергии – 9,75 

тыс. руб., услуги телефонной связи – 2,0 тыс. руб., услуги доступа к сети «Интернет» - 8,4 

тыс. руб., оплата объявлений в газете «Сельская новь» - 14,0 тыс. руб., изготовление 

ключей ЭП – 3,0 тыс. руб., подключение к системе «СЭД Диалог» - 39,0 тыс. руб., 

подключение к системе «Контур Экстерн» - 10,4 тыс. руб., услуги юридического 

сопровождения деятельности – 92,7 тыс. руб., вывоз мусора – 10,2 тыс. руб., оплата 

видеоконференцсвязи – 24,0 тыс. руб., заправка и ремонт картриджей –7,0 тыс. руб.  

Раздел 02-Национальная оборона. Расходы на осуществление первичного воинского 

учета составили 118,09 тыс. руб, в том числе: оплату труда и начисления на выплате по 

оплате труда использовано 101,51  тыс. рублей, на прочие расходы 16,58 тыс. рублей. 

Раздел 05 -Благоустройство. Кассовое исполнение составило 883,55 тыс. руб.: оплата 

электроэнергии на уличное освещение – 198,85 тыс. руб., услуги акарицидной, 

ларвицидной и гербицидной обработки – 28,09 тыс. руб., санитарная очистка и озеленение 

территории муниципального образования – 656,6 тыс. руб.   

Раздел 08. Перечисление межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям 

по отрасли культуры- расходы составили 59,2 тыс. руб. 

Основные средства 

Балансовая стоимость основных средств по консолидированному бюджету  

Белогорского района Республики Крым по  состоянию на 01.01.2024 составляет 6 335 

630,08 руб., в  сравнении с 01.01.2023 балансовая стоимость основных средств 

уменьшилась на 17 333 953,00 руб. или на  73,2 %.      

ПОСТУПЛЕНИЕ основных средств составило 346 769,00 руб.  из них : 

-Инвентарь производственный и хозяйственный на сумму 346 769,00 руб. за счет 

приобретения мебели. 

ВЫБЫТИЕ основных средств составило 17 680 722,00 руб. из них:  

-Нежилые помещения (здания и сооружения) на сумму 17 665 453,00 руб. из них:  

17 665 453,00 -перенесено в состав имущества казны на основании права 

собственности (дорожное полотно - 15 966 891,00; памятный знак – 74 760,00; 

производственное здание – 1 623 892,00)..   

Инвентарь производственный и хозяйственный 15 269,00 руб. - выбытие  на забаланс 

в соответствии  с нормами Инструкции 157-Н оборудование стоимость до 10 тыс.    

Материальные запасы 

Поступление материальных запасов в 2023 году составило в консолидированном 

бюджете 1 313,00 руб. ( бумага,  папки,  ручки, канцелярские принадлежности и др.) 

Сведения о движении нефинансовых активов (в части имущества казны)  

Основные средства в 2023 году принято к учету: 

поступления в сумме 163 049 829,26 руб. в т.ч. 24 311 645,05 – – безвозмездная 

передача земель с/х назначения от Администрации Белогорского района Республики 

Крым; 1 971 278,76 руб. - восстановлено в учете земельных участков по кадастровой 

стоимости; 136 766 905,45– переоценка кадастровой стоимости земельных участков.  

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности. 

Дебиторская задолженность  

По состоянию на 01.01.2024 сложилась просроченная дебиторская задолженность в сумме 

405,32 тыс.руб  в т.ч. по счету : 1 205 11 000 "Расчеты с плательщиками налоговых 

доходов" 146,0 тыс. руб. плательщиков земельного налога, представленная в отчете 

главного администратора доходов бюджета - Управления Федеральной налоговой службы 

по Республике Крым. Задолженность является просроченной.   Основной причиной 

образования дебиторской задолженности  является несвоевременная уплата 

налогоплательщиками самостоятельно начисленных обязательств; 



1 205 23 000 «Расчеты по доходам от операционной аренды» 259,3 тыс.руб. - 

задолженность ООО "КРЫМСКИЙ ОРЕХ" по договору аренды 

   Кредиторская задолженность   

Сумма кредиторской задолженности на 01.01.2023 составила 13,3 тыс руб. в т.ч. по счетам 

:   1 205 11 00 "Расчеты с плательщиками налоговых доходов" 13,3 тыс. руб. сумма 

 излишне уплаченного земельного налога, представленная в отчете главного 

администратора доходов бюджета - Управления Федеральной налоговой службы по 

Республике Крым. Наличие кредиторской задолженности обусловлено перечислением 

авансовых платежей. В результате чего будет зачтена кредиторская задолженность в счет 

погашения самостоятельно начисленных налоговых обязательств. 

По предварительной оценке по итогам 2023 года ожидается исполнение бюджета 
по доходам и расходам бюджета Мельничного сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым на уровне 90-100 % от плановых назначений.  

Вместе с тем, на сегодняшний день остается ряд нерешенных проблем, требующих 
особого внимания.  

Таковы основные предварительные итоги социально-экономического развития 

поселения в 2023 году. Главным результатом уходящего года стало закрепление 

положительной динамики развития поселения и улучшения качества жизни населения 

Мельничного сельского поселения.  

Основные цели и направления деятельности на предстоящий период и 

перспективы их достижения: 

Для повышения общего уровня благоустройства поселения в 2024 году 

запланировано: 

- произвести обустройство уличного освещения в с.Мельничное( ул.партизанская, 

ул.Добровольская, ул.Садовая, ул.Юбилейная, ул.Октябрьская, ул.Мира, ул.Гагарина) 

всего 6,2 км. 

- провести аккарицидную обработку детских  площадок, парковой зоны, 

расположенных на территории  Мельничного сельского поселения; 

- проводить работы по благоустройству поселения (озеленение, уборка территории 

и др.) 

Все, что сделано в поселении - это итог совместной работы! 

Но еще много нерешенных проблем остается, как по благоустройству территории, 

так и по пополнению доходной части бюджета. 

В заключении мне хотелось выразить благодарность коллективу администрации 

Мельничного сельского поселения, депутатскому корпусу, неравнодушным людям 

нашего поселения, руководителям предприятий и организаций, предпринимателям 

поселения за плодотворную работу, за совместные конструктивные решения общих 

проблем и выразить уверенность, что в 2024 году мы вместе с ВАМИ продолжим 

эффективную работу и добьёмся высоких результатов. 

 

Председатель Мельничного 

сельского совета - глава администрации 

Мельничного сельского поселения                                               Н.В.Светлищева 


	Во исполнении части 5.1 статьи 36  Федерального закона от 06 октября 2003 года №  131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), частью 2 статьи 33 Устава муниципального обр...
	Раздел 1. Оценка социально-экономического положения в муниципальном образовании Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	Раздел 2. Основные направления деятельности в отчетном периоде
	Основные цели и направления деятельности на предстоящий период и перспективы их достижения:


